PRE F El TURA MUNICIPAL DE 	 Pad

ri)PARANA
GESTAO 2021 - 2024 PASAN.i.

Folha(s).:

PREGÃO ELETRONICO N° 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2021

0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJsob o n° 13.108.698/0001 - 05 com sede Praça Padre Pedrocilio S Guedes,  SIN  — Centro — Paraná,

Estado do Tocantins, representado pela Secretária de Saúde e Saneamento, a Sra.  DEBORAH  TEODORO

BESSA, brasileira, casada, inscrita no CPF/MF sob o n° 021.268.631-31, portadora do RG n° 5084895 SPTC/GO,

residente na cidade de Paran5 — TO, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa M GONÇALVES

DE OLIVEIRA E CIA LTDA - ME pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n°

21.013.566/0001 - 28, com sede na Avenida E, Quadra 20, Lote 13, Setor Aureny IV, cidade Palmas/TO,

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Senhora MONICA GONÇALVES DE

OLIVEIRA, brasileira, solteira, inscrita no CPF 960.322.941-53 e RG n° 609.404 SSP/TO em face da

homologação do Pregão Eletrônico n°021/2021 da PREFEEITURA MUNICIPAL DE PARANA - TO, conforme

Processo n° 661/2021, pelo presente instrumento avençam o presente contrato objetivando a Aquisição de

uniformes e rouparia personalizados para atendimento do Fundo Municipal de  Seale,  com fulcro naLei n°

8.666/93 e outras leis aplicáveis à espécie:

1.1 A presente Ata de Registro de Preços e regida pelas disposições contidas na Lei Federal n° 8.666, de 21

de junho de 1.993, com as alterações introduzidas pela legislação posterior pertinente, aplicando-se

supletivamente as disposições de direito privado, bem como as disposições contidas no Processo

Administrativo protocolado sob n° 661/201 da Prefeitura Municipal de  Parana"  - TO e do Procedimento

Licitatório instaurado na modalidade de Pregão Eletrônico n 0021/2021 e seus Anexos, tudo fazendo parte

integrante do presente instrumento, como se transcritos fossem.

2.1 0 objeto do presente pregão consiste na fixação de preços do item descrito abaixo, por meio do sistema

de registro de preços para Aquisição de uniformes e rouparia personalizados para atendimento do Fundo

Municipal de Saúde destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal pelo período de 12

(doze) meses, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão Eletrônico

n° 021/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

3.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da sua
publicação.

4.1 0 gerenciamento deste Instrumento, nos aspectos operacionais e contratuais, caberão ao Gestor do
Fundo Municipal de Saúde, competindo-lhe:

a) efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos fornecidos e das
especificações do objeto registrado;
b) monitorar os preços do objeto de forma a manter atualizados os valores praticados no

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
Praça da Bandcira, n" 246 / CentreFonc/Fax:

(63) 3371-1038
Paran5-10, 77.360-000

PREFEITURA  MUNICIPAL DE 	 "of

PARA NA "8(4:
GESTA0 2021 - Z024 	 U PC4+.

mercado, podendo rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência de sua

variação;

C) contatar a FORNECEDORA REGISTRADA por meio de  e-mail  ou telefone, para

confirmação do recebimento da nota de empenho;

d) observar, durante a vigência da presente Ata, que sejam mantidas as condições de

habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as

obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos com datas e

prazos atualizados, por razão da contratação;

e) conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados,

para fins de adequação as novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;

f) consultar a FORNECEDORA REGISTRADA quanto ao interesse em fornecer o objeto a

outro órgão da Administração Pública que externe a intenção de utilizar a presente Ata;

g) coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no Edital

da licitação e na presente Ata, bem como comunicar aos gestores dos órgãos participantes

possiveis alterações ocorridas.

Parágrafo primeiro — As pesquisas de mercado, atendendo à conveniência e ao interesse público, poderão

ser realizadas por entidades especializadas, preferencialmente integrantes da Administração Pública, assim

como serem utilizadas pesquisas efetuadas por órgãos públicos.

Parágrafo segundo — Os setores responsáveis pela demanda do objeto contratado auxiliarão ao setor de compras

na pesquisa de preços do material/serviço registrado, de forma a avaliar o preço a ser contratado, bem como

elaborara a estimativa de consumo e o cronograma de contratação.

Parágrafo terceiro — Após a finalização dos procedimentos licitatórios  sera  realizado o Cadastro de Reserva e

este será gerenciado pelo Gestor do Fundo Municipal de Saúde e Saneamento de  Parana- ,  cabendo a ele a

convocação e realização das contratações subsequentes, obedecendo à ordem de preferência e o preço

constantes no referido Cadastro.

5.1 0 Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da

presente Ata.

5.2 DOS PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA: M GONÇALVES DE OLIVEIRA E CIA LTDA - ME

CNPJ n°: 21.013.566/0001 —28

Item Produto Qtd UNO MARCA VLR  UN  VLR TOTAL
01 Boné, 	copa 	confeccionada 	em 	brim,

entretelado, 	regulador 	traseiro 	na 	parte
posterior possibilitando regulagem de tamanho,
com personalização de logotipos em serigrafia.

500  UN  Nacional
Conf.

R$ 12,96 R$ 6.480,00

09 Campo Cirúrgico (130x80 cm) cor verde de brim
2/1, com logotipo do município no tamanho de
18x14cm

100  UN  Nacional
Conf.

R$ 17,99 R$ 1.799,00

J.900fr-c'
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
Praça da Bandeira, n" 246 / CentroFonc/Fax:

(63) 3371-1038
Paranfl-TO, 77.360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARANA
GESTA0 2021 - 2024 E A AA 	 f PL] 'n

Folha(si

10 Campo Cirúrgico (180x60 cm) cor verde de brim 100  UN  Nacional R$ 34,98 R$ 3.498,00
2/1, com logotipo do município no tamanho de Conf.
18x14cm

12 Campo Cirurgico Fenestrado em Brim Azul com 100  UN  Nacional R$ 27,98 R$ 2.798,00

Fenda Conf.

(1,00 X 1,00)
22 Lençol para maca com elástico 200  UN  Nacional R$ 44,49 R$ 8.898,00

Conf.

26 Pijama Cirúgico Camisa tamanho Único de 150  UN  Nacional R$ 90,09 R$ 13.513,50

._ gabardine Conf.

',. Pijama Cirúrgico com calça elástico tamanho 150  UN  Nacional R$ 96,79 R$ 14.518,50

Único de Gabardine Conf.

VALOR TOTAL: R$ 51.505,00 (cinquenta e um mil e quinhentos e cinco reais)

5.3 PREVISÃO ORÇAMENTARIA E CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:

Func. Progra. 	INA. Desp. 	Fonte

Unidade Exectatora

10.302.0014.2069 	3.3.90.39.00

40/401 	 03.16.01

5.4 Caberá ã CONTRATADA a iniciativa e o encargo do cálculo minucioso de cada reajuste a ser aprovado

pela CONTRATANTE, juntando-se a respectiva discriminação dos serviços e memorial de cálculo, bem como

demais documentos que justifiquem o aumento pleiteado.

6.1 0 Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Pregos;

b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos

praticados no mercado;

C) houver razões de interesse público.

6.2. 0 cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será

formalizado por despacho do(a) ordenador(a) de despesas do Fundo Municipal de Saúde de Paraná - TO;

6.3. 0 Fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato

superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de

força maior devidamente comprovados.

7.1 Além das obrigações constantes nos diplomas federal e estadual de licitações bem como no Edital do

Pregão Eletrônico n° 021/2021 e seus anexos, do Fundo Municipal de Saúde de Paraná - TO são

obrigações do Fornecedor Registrado:

I. Assinar a Ata de Registro de Preços em ate 05 (cinco)  dies Weis,  contados da sua

notificação;

II. Manter, durante a vigência desta, as condições de habilitação exigidas no Edital e

demais documentos pertinentes;

III. A contratada para a entrega do objeto estará obrigada a satisfazer todos os requisitos,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANA
Praga da Bandeira, n" 246 / CentroFone/Fax:

(63) 3371-1038
Pardn5-TO, 77.360-000

i(),. PARANA
GESTA0 2021 - 2024 PARANA F4.4.Pi% ;CAX»•3 PCIR

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 114110 Folha(s).:2

exigências e condições estabelecidas no Edital e Termo de Referência (Anexo I do

Edital) do Pregão Eletrônico que gerou esta ata;

8.1. Assinam a presente Ata de Registro de Pregos o Prefeito, o Secretário de Finanças, o Pregoeiro(a),

juntamente com a(s) empresa(s) vencedora(s)

9.1. 0 extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no Diário Oficial do Tocantins, conforme

o disposto no  art.  61, parágrafo único, da Lei n°8.666/1993.

10.1. Consideram-se partes integrantes desta Ata, como se nela estivessem transcritos o Edital do Pregão

Eletrônico n° 021/2021 do Fundo Municipal de Saúde de Paran5 - TO e seus Anexos e a proposta apresentada

pela FORNECEDORA REGISTRADA.

10.2. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as

obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,

encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital do certame.

Paran5-TO, 18 de NOVEMBRO de 2021.

Mallninrg
•M 0134CALiES DE OLIVETRA E MIT&

),0-63e-koL Cs2-e.QL,Q  ?ye-J-L
Pelo CONTRATANTE

Pela CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1

Nome:

CPF:

2

Nome:

CPF:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
Praça da Bandcira, n" 246 / CcntroFonc/Fax:

(63) 3371-1038
Paran5-TO, 77.360-000

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4